

**Lucrări de reparație a drumurilor și
trotuarilor din or. Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 751 589,98 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Afaltarea si reparatie drumurilor 1.1. Drum or.Criuleni str.A.Donici (str.Viilor- bd.Biruinta)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,42	4,50 0,00	64,89 0,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	145,00	237,48 30,65	34 434,35 4 444,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	22,30	54,60 0,00	1 217,58 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,577	8 302,86 0,00	4 790,75 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuatorului de mixturi asfaltice	t	131,00	1 372,24 11,04	179 763,14 1 446,20
Total Drum or.Criuleni str.A.Donici (str.Viilor- bd.Biruinta)						220 270,71
Inclusiv salariu						5 890,21
		1.2. Drum or. Criuleni str.A.Donici (str.Viilor-str.Pacii)				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile	100m2	9,10	4,50	40,95

1	2	3	4	5	6	7
		de praf si murdarie			0,00	0,00
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	145,00	237,48 30,65	34 434,35 4 444,00
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	8,20	54,60 0,00	447,72 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,216	8 303,74 0,00	1 793,61 0,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	119,00	1 372,24 11,04	163 296,29 1 313,72
Total Drum or. Criuleni str.A.Donici (str.Viilor-str.Pacii)						200 012,92
Inclusiv salariu						5 757,73
		1.3. Trotuar or. Criuleni str.A.Donici (str.Viilor-bd.Biruinta)				
11	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	163,00	20,50 20,50	3 341,87 3 341,87
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	2,20	54,60 0,00	120,12 0,00
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,20	8 303,00 0,00	1 660,60 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	333,00	129,65 2,63	43 174,28 875,29
Total Trotuar or. Criuleni str.A.Donici (str.Viilor-bd.Biruinta)						48 296,88
Inclusiv salariu						4 217,17
		1.4. Trotuar or. Criuleni				

1	2	3	4	5	6	7
		str.Orheiului				
15	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	155,00	20,50 20,50	3 177,86 3 177,86
16	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	3,30	54,60 0,00	180,18 0,00
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,23	8 303,00 0,00	1 909,69 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	385,00	129,65 2,63	49 916,21 1 011,97
Total Trotuar or. Criuleni str.Orheiului						55 183,94
Inclusiv salariu						4 189,83
Total Afaltarea si reparatie drumurilor						523 764,45
Inclusiv salariu						20 054,93
Cheltuieli directe			lei			523 764,45
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %			4 512,36
Total II3+Asigur			100,00 +			528 276,81
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14 %			14,00 %			73 958,75
Total II3+Asigur+Cheltu			100,00 +			602 235,56
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %			4,00 %			24 089,42
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi			100,00 +			626 324,99
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %			20,00 %			125 265,00
Total deviz:						751 589,98
Inclusiv salariu						20 054,93

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)